impunément  leurs brigandages.  —  Guillaume  d'IpreétaitThomme  de  con- 
fìance  du  roi  pour  les  guet-apens  et  les  autres  coups  de  main.  Ce  derait 

étre  un  flls  de  Guillaume ,  vicointe  d*Ipre,  fils  naturel  de  Robert  le  Frison, 
Gomte  de  Fiandre,  que  nous  avons  rencontré  ci-dessas,  t.  IV,  p.  479. 

Le  comte  de  Gloucester  ayant  soivi  ce  prince  à  P&ques^  en  Norinandie  , 
c'est  ce  Flamand  qui  fut  chargé  de  lui  dresser  des  embùches  auxqueUet 
il  éuhappa.  Etienne  fit  en  yain  toutes  sortes  de  bassesses  pour  se  récon- 

cilier  avec  ce  puìssant  seigneur,  qui  resta  en  Normandie  après  lui ,  s*^ 
sentant  più»  en  sarete  et  à  rafFùt  {in  specula)  pour  profiter  des  évéae* 
menta. 
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exercitus  turbatus  e&t ,  et  plurima  pars  prìncipum  in- 
salutato rege  profecta  est.  Ductorem  quoque  suum 

unaquaeque  turma  clientum  prosecuta  est.  Rex  autem, 
cum  agmina  sua  sine  bello  fugere  \idisset,  nimis 
iratus  est,  et  desertores  usque  ad  Pontem  Àldemarì 
feslinanter  persecutus  est.  Ibi  Hugonem  de  Gornaco 
et  Guillelmum  juvenem  de  Guarenna(l)  aliosque 
turgidos  adolescentes  detiouit,  et  terroribus  ac  blan* 
dimentis  prò  posse  suo  sedayit  ;  sed  lìvida  vafrorum 
corda  sufTicienter  pacificare  nequivit.  Uude,  suspectos 
prò  quibusdam  occasionibus  eos  babens  ̂   ad  bellum 
reducere  non  praesumpsit  ;  sed ,  saniori  Consilio ,  ut 
quibusdam  visum  est,  inito^  biennales  trevias  ab 
bostibus  accepit.  Mense  igitur  julio,  tranquillitas  pacis, 
opitulaute  Deo,  Normanniam  refovit.  Inermis  plebs, 

quae  dispersa  fuerat,  sua  tuguria  repetiit,  et  aliquan- 
diu  post  nimias  tumultuum  tempestales  in  egestate 
magna  siluit,  et  aliquantulum  securìor  quievit. 
XXXI.  Interea ,  Guarinus  abbas  Uticensis  ecclesia, 

postquam  in  monacbalu  xliii  annìs  Deo  militavity 
jam  Lx  et  ni  annos  aetatis  suae  babens,  feliciter  occubuit. 
Nam,  XYU  kalendas  julii  (2),  missam  mane  reverenter 

cantavity  quendam  defunctum  militem  sepelivit,  ipso- 
que  die  in  lectum  deciditi  et  quinque  diebus  graviter 

a^otavity  quotidieque  missam ,  quam  per  xxx  annos 
creberrime  sacerdos  ipse  celebraverat ,  aegrotus  audi- 
vit.  Videns  itaque  viam  universae  carnis  sese  ingressu- 
rum ,  tanti  itineris  \iaticum  devotua  expetiit ,  ac  ad 

(I)  Hn^e  III  de  Goomai.  —  Guillaume  de  Varenne,  comte  de 
Snrrey. 

(2)Lel5jiiiii. 
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summi  regis  sabaoth  iturus  curiam,  sese  praeparavil, 
lacrimosa  videlicet  confessione  assiduaque  intenta 
oratione,  oleique  sacri  unctione,  et  Dominici  corporìs 
salvifica  perceptione.  Denique,  talibus  ac  tantis  in- 
structus  munimentis ,  xi  kalendas  julii  migra vit  (1  ) ,  et, 
completis  in  eo  y  ut  dictum  est ,  quaeque  fideli  athletae 
Christi  competunt  )  recessit,  et  xv  regiminis  sui  anno, 
spirituales  filios  Domino  Deo  commendans  et  sese , 
obdormivit.  Gislebertus  autem  Sagiensis  coenobii  ab- 
bas  (2)  aflTuit ,  et  cum  sociis  in  luctu  patris  flebilibus 
exequias  celebravit.  Imbribus  itaque  tribulationuni 
toti  provinciae  ingruentibus ,  Guarinus  abbas,  Ród- 
berti  et  Gislae  filius,  ereptus  est,  et  in  capitalo  secus 
Osberni  abbatis  tumulum  sepultus  est.  Quo  defuncto, 
Uticenses  monachi  parìter  convenerunt,  et  commune 

colloquium ,  ne  status  ecclesia  suae  laberetur,  habue- 
runt.  Deinde,  dum  celebritatem  sancti  Johannis  Bap- 
tistae  solemnisarent ,  ipsoque  die  in  capitulo  una 

considerent,  considerantes  sancti  patris  Benedictiin- 
stitutìonem,  chartseque  suae  quam  Guillelmus  dui, 
postea  rex ,  cum  episcopis  et  optimatibus  Normanni» 
sanxit  auctoritatem ,  et  ecclesiae  privilegium  atque 

vetustam  consuetudinem ,  concorditer  elegerunt  Ri- 
cardum  de  Legrecestra  (3),  monachum  literatum,  re- 

(1)  Le  21  jiiin. 
(2)  Gùlebert ,  fils  de  Fridebonrge ,  abbé  de  Saint-Martin  de  Séèt. 

Michel ,  évéqne  de  Tirasco ,  donna  à  cette  abbaye ,  pendant  radministra- 
tion  de  Gislebert,  une  église  dans  le  territoire  extérieur  de  Tadela^  pro- 
bablement  en  signe  de  reconnaissance  des  services  que  les  guerrìen  da 

diocète  de  Séèz,  et  particulìèrement  Robert  Burdet,  rendaient  à  b  reli- 
gìon  chrétienne  au  delà  des  Pyrénées, 

(3)  Richard y  surnommé  de  Leicester,  parce  que,  avant  d'embnner la 
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ligiosum,  &cundum  et  pluribus  bonis  atque  claris 
charismatibus  instructum.  Ille  quidem  absenserat,  nec 

in  illa  conclone  aliquem  sibi  consanguiuitate  conjunc- 
tum  habebat.  Nihil  hujusmodì  suspicabatur,  imo 

rusticanis  laboribus  in  Ànglia  prò  servitio  fratrum  an- 
gebatur.  Mam  illuc  a  suo  abbate  jam  pridem  directus 
Fuerat ,  et  ecclesiasticas  res  ibidem  jam  sex  mensibus 
diligenter  tractaverat.  Notitiam  quippe  anglicae  gentis